平成２４年度第１４回役員会議事要旨

日 時 平成２５年３月１３日（水）１４：５６～１５：２１

会 場 本部管理棟第１会議室

出席者 吉村学長（議長），西田，本橋，後藤各理事

欠席者 熊田，町田各理事

陪席者 中田，榎本，伊藤，池村各副学長

監 事 渡部，小林各監事

議 事

１．平成２５年２月８日臨時役員会（持ち回り）及び平成２４年度第１３回役員会の各

議事要旨の確認

２月８日開催の臨時役員会（持ち回り）及び第１３回役員会の各議事要旨が確認

された。

２．審議事項

（１）次期全学センター長等の選考について

学長から資料により，次期全学センター長等について提案があり，それぞれ了

承された。

産学連携推進機構長 工学資源学研究科 齊藤 準教授（再任）

総合情報処理センター長 工学資源学研究科 今野和彦教授（再任）

環境安全センター長 医学系研究科 村田勝敬教授（再任）

教員免許状更新講習推進ｾﾝﾀｰ長 教育文化学部 井門正美教授（新任）

国際資源学教育研究センター長 国際資源学教育研究センター 安達 毅

教授（新任）

（２）秋田大学大学院学則の一部改正について

学長から資料により説明があり，了承された。

（３）国立大学法人秋田大学総合技術部規程等の一部改正について

学長から資料により説明があり，了承された。

（４）国立大学法人秋田大学毒物及び劇物等危険物管理規程の一部改正について

学長から資料により説明があり，了承された。

（５）国立大学法人秋田大学化学物質等安全管理規程の一部改正について

学長から資料により説明があり，了承された。

（６）秋田大学保育施設（千秋保育園）の充実について

池村副学長から資料により，学内保育施設（千秋保育園）の運営内容見直しに

対して人件費の支援を行い，乳幼児を抱える教職員が業務に専念できる職場環境

の整備を図ること等について説明があった。

また，秋田大学保育施設運営要項の一部改正が了承された。

（７）ルレオ工科大学（スウェーデン）との大学間交流協定締結について

榎本副学長から資料により説明があり，スウェーデン国・ルレオ工科大学との

大学間交流協定を締結することが了承された。

（８）秋田大学横手分校長及び北秋田分校長の委嘱期間の更新について

中田副学長から資料により説明があり，横手分校長及び北秋田分校長の各委嘱

期間を１年間更新することが了承された。

（９）寄附講座の設置（延長）について

学長から資料により説明があり，総合地域医療推進学講座の設置期間延長が了

承された。

３．連絡・報告事項

（１）秋田大学役職員について

学長から，資料により平成２５年度の本学役職員体制について報告があった。

（２）平成２５年度教育系職員の研究休職の一部変更について

学長から席上配付資料（終了後回収）により報告があった。

（３）月次決算報告書（平成２５年１月分）について

学長から資料により報告があった。

４．その他

なし

○ 次回役員会は，３月２７日開催の経営協議会終了後に開催することとした。

以 上